
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Reg. Part. N.   118 

Registro Generale Determinazioni N. 1598 

Sondrio, li 19/12/2024

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER GLI ORDINI ECONOMALI EFFETTUATI 
DAL SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DAL N. 677  
AL N. 691, N. 699, DAL N. 703 AL N. 710.   IMPEGNI DI SPESA DI EURO 
17.796,97 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Premesso che ai sensi dell’art. 4 del “Regolamento per il servizio di economato” facente capo al 
servizio patrimonio, l’economo provvede all’esecuzione delle forniture e prestazioni ordinate da 
altri settori/servizi dell’ente, nei limiti degli importi periodicamente autorizzati con atto di 
impegno di spesa a carico dei relativi capitoli del bilancio;

Dato atto che l’art. 225 comma 2 del nuovo codice appalti D.lgs n. 36/2023 prevede che le 
disposizioni in materia di digitalizzazione dei contratti acquistano efficacia a partire dal 1° 
gennaio 2024 per tutte le procedure di appalto e concessione ricadenti nell’ambito di 
applicazione del codice; 

Considerato che il servizio patrimonio non è nelle condizioni di gestire l’intero processo di 
digitalizzazione dei contratti, il quale richiede l’acquisizione di CIG sulla piattaforma dei contratti 
pubblici di ANAC a cura del RUP o di un suo delegato anche per gli importi ricadenti nel 
“Regolamento per il servizio di economato”;

Ritenuto pertanto di limitare l’intervento del servizio patrimonio alla sola assunzione 
dell’impegno di spesa a carico dei capitoli di bilancio individuati da ogni settore/servizio a 
seguito di affidamento già perfezionato secondo la normativa del D.lgs n. 36/2023 da ciascun 
servizio;

Viste le richieste di assunzione di impegno di spesa con ordine economale pervenute da vari 
servizi/uffici complete di CIG (agli atti);



Visti gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
d.lgs n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di assumere a carico del bilancio 2024/2026, gli impegni di spesa richiesti dai vari 
servizi/uffici comunali, come da elenco allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

2) di liquidare e pagare con successivo provvedimento i suddetti impegni di spesa a seguito 
dell’attestazione di regolarità della prestazione/fornitura da parte del responsabile 
dell’esecuzione del servizio ordinante;

3) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale, 
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;

       IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI
                           dott.ssa Cristina Casali 
                          (firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA
 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 19/12/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Casali Cristina -


